
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 15.09.2020)

      

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

  

PROCESSO Nº 428/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018 - Objeto: Contratação de
Serviços de Seguro Automotivo, na modalidade Frota e Empresarial para os Veículos do
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP. Contratada: GENTE
SEGURADORA S.A.
Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II da Lei
8.666/1993. Vigência: 20/08/2020 a 19/08/2021.

  

(DOU de 15.09.2020 – pág. 112 – Seção 3)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

  

Resumo do primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços nº. 115/2019

  

Processo Adm. Nº. 7725/2019.

  

Dispensa de Licitação com fulcro no art. 24, II, da Lei 8.666/93.

  

Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 1 / 2



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 15.09.2020)

  

Contratada: GENTE SEGURADORA S/A.

  

Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência e
REAJUSTE de valor do Contrato de Prestação de Serviços nº. 115/2019, firmado entre as
partes, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda, com base no art. 57 e 65 da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores.

  

Valor: o valor do reajuste é de R$ 316,46 (trezentos e dezesseis reais e quarenta e seis
centavos) perfazendo o percentual de 2,24% (dois vírgula vinte e quatro por cento), passando o
valor global do contrato para R$ 14.416,46 (quatorze mil, quatrocentos e dezesseis reais e
quarenta e seis centavos).

  

Vigência: fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato a partir de 17 de setembro de 2020,
por mais 12 (doze) meses.

  

(DOU de 15.09.2020 – pág. 163 – Seção 3)

 2 / 2


